2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 июля 2019 г.
	№ 14/331-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие и модернизация образования

в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской  области «Развитие
и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

на 2014-2024 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «112945572,3766» заменить цифрами «113346095,8766», цифры «109983294,55306» заменить цифрами «110383818,05306»;
б) в абзаце седьмом цифры «10828365,0» заменить цифрами «11227428,5», цифры «10298950,1» заменить цифрами «10698013,6»;

в) в абзаце восьмом цифры «10592578,0» заменить цифрами «10593308,0», цифры «10250908,9» заменить цифрами «10251638,9»;

г) в абзаце девятом цифры «10466321,2» заменить цифрами «10467051,2», цифры «10351414,9» заменить цифрами «10352144,9»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
 государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1698098,54266» заменить цифрами «1787835,27461», цифры «743977,34266» заменить цифрами «833714,07461»;
б) в абзаце втором цифры «960885,97977» заменить цифрами «979681,67977», цифры «445126,47977» заменить цифрами «463922,17977»;
в) в абзаце третьем цифры «463356,37526» заменить цифрами «534297,40721», цифры «130714,57526» заменить цифрами «201655,60721».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «112945572,3766» заменить цифрами «113346095,8766», цифры «109983294,55306» заменить цифрами «110383818,05306»;

2) в абзаце седьмом цифры «10828365,0» заменить цифрами «11227428,5», цифры «10298950,1» заменить цифрами «10698013,6»;

3) в абзаце восьмом цифры «10592578,0» заменить цифрами «10593308,0», цифры «10250908,9» заменить цифрами «10251638,9»;

4) в абзаце девятом цифры «10466321,2» заменить цифрами «10467051,2», цифры «10351414,9» заменить цифрами «10352144,9».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской
области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «88923797,82145» заменить цифрами «89423262,54141», цифры «86461743,99791» заменить цифрами «86961208,71787»;

в абзаце шестом цифры «8338534,8285» заменить цифрами «8638204,2285», цифры «7836863,8285» заменить цифрами «8136533,2285»;

в абзаце седьмом цифры «8175581,77526» заменить цифрами «8375377,09522», цифры «7842939,97526» заменить цифрами «8042735,29522»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1519752,29139» заменить цифрами «1616693,32334», цифры «584501,49139» заменить цифрами «681442,52334»;

в абзаце втором цифры «932097,3285» заменить цифрами «958097,3285», цифры «435208,2285» заменить цифрами «461208,2285»;

в абзаце третьем цифры «417261,37526» заменить цифрами «488202,40721», цифры «84619,57526» заменить цифрами «155560,60721»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «88923797,82145» заменить цифрами «89423262,54141», цифры «86461743,99791» заменить цифрами «86961208,71787»;

б) в абзаце десятом цифры «8338534,8285» заменить цифрами «8638204,2285», цифры «7836863,8285» заменить цифрами «8136533,2285»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «8175581,77526» заменить цифрами «8375377,09522», цифры «7842939,97526» заменить цифрами «8042735,29522».
4. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей
и реализация мероприятий молодёжной политики»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1313772,9624» заменить цифрами «1314472,9624», цифры «1238617,8824» заменить цифрами «1239317,8824»;

в абзаце пятом цифры «167260,20825» заменить цифрами «167960,20825», цифры «148389,80825» заменить цифрами «149089,80825»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «110448,6513» заменить цифрами «103244,3513», цифры «91578,25127» заменить цифрами «84373,95127»;

в абзаце втором цифры «28788,65127» заменить цифрами «21584,35127», цифры «9918,25127» заменить цифрами «2713,95127»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1313772,9624» заменить цифрами «1314472,9624», цифры «1238617,8824» заменить цифрами «1239317,8824»;

б) в абзаце пятом цифры «167260,20825» заменить цифрами «167960,20825», цифры «148389,80825» заменить цифрами «149089,80825».
5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной
программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «17182775,79948» заменить цифрами «17083134,57952», цифры «17088067,29948» заменить цифрами «16988426,07952»;

б) в абзаце шестом цифры «1885324,56325» заменить цифрами «1984018,66325», цифры «1876451,06325» заменить цифрами «1975145,16325»;

в) в абзаце седьмом цифры «1865121,72474» заменить цифрами «1666056,40478», цифры «1856094,42474» заменить цифрами «1657029,10478»;

г) в абзаце восьмом цифры «1754316,21237» заменить цифрами «1755046,21237», цифры «1745129,81237» заменить цифрами «1745859,81237»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «17182775,79948» заменить цифрами «17083134,57952», цифры «17088067,29948» заменить цифрами «16988426,07952»;

б) в абзаце шестом цифры «1885324,56325» заменить цифрами «1984018,66325», цифры «1876451,06325» заменить цифрами «1975145,16325»;

в) в абзаце седьмом цифры «1865121,72474» заменить цифрами «1666056,40478», цифры «1856094,42474» заменить цифрами «1657029,10478»;

г) в абзаце восьмом цифры «1754316,21237» заменить цифрами «1755046,21237», цифры «1745129,81237» заменить цифрами «1745859,81237».

6. В приложении № 25:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «4542367,0» заменить цифрами «4713790,3»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «4524311,7» заменить цифрами «4695735,0»;

в) в графе 10 строки 2 цифры «18782,1» заменить цифрами «15069,7», цифры «14000,2» заменить цифрами «10287,8»;
г) в графе 10 строки 2.1 цифры «12950,5» заменить цифрами «9238,1»;

д) в графе 10 строки 4 цифры «117066,694» заменить цифрами «126401,694»;

е) в графе 10 строки 4.1 цифры «13809,2» заменить цифрами «14968,9», цифры «100114,294» заменить цифрами «107679,694»;

ж) в графе 10 строки 4.4 цифры «255,7» заменить цифрами «865,6»;

з) в графе 10 строки 5 цифры «2705959,706» заменить цифрами «2802583,206»;

и) в графе 10 строки 5.1 цифры «569,2» заменить цифрами «2921,9», цифры «34267,306» заменить цифрами «38701,906»;

к) в графе 10 строки 5.2 цифры «2355055,5» заменить цифрами «2445801,6»;

л) в графе 10 строки 5.4 цифры «7778,7» заменить цифрами «6868,8»;

м) в графе 10 строки 6 цифры «591262,78615» заменить цифрами «617262,78615», цифры «276229,08615» заменить
цифрами «302229,08615»;

н) в графе 10 строки 6.1 цифры «55723,75099» заменить цифрами «85723,75099», цифры «219135,04341» заменить
цифрами «215135,04341»;

о) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «8338534,8285» заменить цифрами «8638204,2285», цифры «7836863,8285» заменить цифрами «8136533,2285»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной
политики»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «75835,45698» заменить цифрами «75535,45698»;

б) в графе 10 строки 2.1 цифры «12479,96» заменить цифрами «10479,96»;

в) в графе 10 строки 2.3 цифры «11800,0» заменить цифрами «13500,0»;

г) в графе 10 строки 3 цифры «62636,1» заменить цифрами «63636,1»;

д) дополнить строкой 3.4 следующего содержания:

	«
	3.4.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области» в целях финансового обеспечения его затрат в связи с организацией обучения граждан, являющихся членами профсоюзных организаций
	Министерство
	2019

год
	2020

год
	-
	-
	-
	Бюджетные
 ассигнования областного
бюджета
	1000,0
	»;

е) в графе 10 строки 4 цифры «28288,65127» заменить цифрами «21084,35127», цифры «9418,25127» заменить цифрами «2213,95127»;

ж) строку 4.1 исключить;

з) дополнить строками 5 и 5.1 следующего содержания:

	«
	Задачи:

увеличение охвата детей услугами дополнительного образования;

повышение качества дополнительного образования;

обеспечение подготовки обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам естественно-научной и технической направленности, соответствующим направлениям технологического развития Российской Федерации;

создание системы воспитания у детей и молодёжи социальных компетенций, гражданских установок, культуры здорового образа жизни

	5.
	Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся»
	Министерство
	2019

год
	2020

год
	-
	-
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обеспеченных дополнительным образованием, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих в Ульяновской области
	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	7204,3

	5.1.
	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и эксплуатацией детского технопарка на территории Ульяновской области
	Министерство
	2016

год
	2019

год

	7204,3
	»;

и) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «167260,20825» заменить цифрами «167960,20825», цифры «148389,80825» заменить цифрами «149089,80825»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «1875701,46325» заменить цифрами «1974395,56325»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «42056,0» заменить цифрами «42344,2»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «1795933,77325» заменить цифрами «1893039,67325»;

г) в графе 10 строки 1.5 цифры «20050,0» заменить цифрами «20350,0»;

д) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

	«
	1.8.
	Обеспечение деятельности областных государственных организаций дополнительного образования в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Министерство
	2019

год
	2019

год
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	1000,0
	»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «1885324,56325» заменить цифрами «1984018,66325», цифры «1876451,06325» заменить цифрами «1975145,16325»;
4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «10828365,0» заменить цифрами «11227428,5», цифры «10298950,1» заменить цифрами «10698013,6».

7. В приложении № 26:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 4 цифры «8235,6» заменить цифрами «137089,88801»;
б) строку 4.4 изложить в следующей редакции:

	«
	4.4.
	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, благоустройством территории, приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций
	Министер-

ство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства)
	2016

год
	2020

год
	-
	-
	-
	Бюджетные
 ассигнования областного
бюджета
	103656,65591

	Министерство
	2016

год
	2020

год
	-
	-
	-
	бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	28764,4321

	»;

в) в графе 10 строки 7 цифры «185719,17526» заменить цифрами «256660,20721», цифры «5668,57526» заменить цифрами «76609,60721»;
г) дополнить строкой 7.3 следующего содержания:

	«
	7.3.
	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	Министерство строительства
	2018
год
	2020
год
	-
	-
	-
	Бюджетные
 ассигнования областного
бюджета
	70941,03195
	»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «8175581,77526» заменить цифрами «8375377,09522», цифры «7842939,97526» заменить цифрами «8042735,29522»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «1844874,12474» заменить цифрами «1645808,80478»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «40447,4» заменить цифрами «41177,4»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «1800586,02474» заменить цифрами «1600790,70478»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «1865121,72474» заменить цифрами «1666056,40478», цифры «1856094,42474» заменить цифрами «1657029,10478»;
3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «10592578,0» заменить цифрами «10593308,0», цифры «10250908,9» заменить цифрами «10251638,9».

8. В приложении № 27:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «1736329,81237» заменить цифрами «1737059,81237»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «40447,4» заменить цифрами «41177,4»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «1754316,21237» заменить цифрами «1755046,21237», цифры «1745129,81237» заменить цифрами «1745859,81237»;
2) в строке «Всего по государственной программе» цифры «10466321,2» заменить цифрами «10467051,2», цифры «10351414,9» заменить цифрами «10352144,9».

__________________

1507км2